

8 พฤศจิกายน 2560

เลขที่ RWI/RV/061/2560

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 3 ปี 2560

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ระยองไวร์ อินดัสตรีส์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 3 ปี 2560 ซึ่งผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชีแล้ว พร้อมด้วยคำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ เพื่อเป็นข้อมูลสำหรับผู้ลงทุน และผู้สนใจทั่วไป รับประทาน

การวิเคราะห์ผลการดำเนินงานในภาพรวม

สำหรับไตรมาสที่ 3 ปี 2560 บริษัทฯ มีผลการดำเนินงานกำไรสุทธิ 10.22 ล้านบาท เปรียบเทียบกับช่วงเดียวกัน ของไตรมาสที่ 3 ปี 2559 ซึ่งมีผลการดำเนินงานกำไรสุทธิ 5.72 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 4.50 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 78.59 โดยมีรายละเอียด ดังนี้

วิเคราะห์ผลการดำเนินงาน

รายได้

บริษัทฯ มีรายได้รวม 217.22 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 74.60 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของไตรมาสที่ 3 ปี 2559 ซึ่งมีรายได้รวม 142.63 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 52.30 เนื่องจากบริษัทฯ มีศักยภาพในการแข่งขัน รวมถึงได้วางกลยุทธ์การตลาดเป็นอย่างดี ทำให้สามารถเพิ่มปริมาณการขายและราคาขายทั้งในและต่างประเทศได้สูงขึ้นอย่างต่อเนื่อง

ต้นทุนขาย

บริษัทฯ มีต้นทุนขาย 188.98 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 66.68 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2559 ซึ่งมีต้นทุนขายเท่ากับ 122.31 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 54.52 มูลค่าต้นทุนขายนั้นเป็นไปในทิศทางเดียวกันกับปริมาณขายที่สูงขึ้น แต่ต้นทุนขายต่อหน่วยลดลงเนื่องจากปริมาณการผลิตและการขายที่เพิ่มขึ้น

ค่าใช้จ่าย

บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขาย 6.74 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.74 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 12.37 จากงวดเดียวกันของ ปี 2559 ซึ่งเท่ากับ 5.99 ล้านบาท เนื่องจากค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมการตลาดเพื่อรุกตลาดต่างประเทศ อาทิ อังกฤษ พม่า เวียดนาม ฟิลิปปินส์ อีกทั้งปริมาณขายที่เพิ่มขึ้นส่งผลให้ค่าขนส่งเพิ่มขึ้น

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร 8.87 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเล็กน้อย 0.13 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 1.46 จากงวดเดียวกันของ ปี 2559 ซึ่งเท่ากับ 8.74 ล้านบาท

ฐานะทางการเงิน

สินทรัพย์รวม

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวมจำนวน 1,140.82 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 150.58 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 15.21 เมื่อเปรียบเทียบกับ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 ซึ่งมีสินทรัพย์รวมจำนวน 990.23 ล้านบาท เนื่องจากนำเงินที่ได้รับจากการดำเนินงานไปลงทุนในตราสารหนี้ที่มีสภาพคล่องสูง ส่งผลให้เงินลงทุนระยะสั้นเพิ่มขึ้น รวมถึงลูกหนี้การค้าที่เพิ่มขึ้น

หนี้สิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 บริษัทฯ มีหนี้สินรวมจำนวน 126.88 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 76.18 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 150.25 เมื่อเปรียบเทียบกับวันที่ 31 ธันวาคม 2559 ซึ่งมีหนี้สินรวมจำนวน 50.70 ล้านบาท เป็นผลมาจากการเพิ่มขึ้นของเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพื่อซื้อวัตถุดิบ

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ.วันที่ 30 กันยายน 2560 บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้นรวมจำนวน 1,013.93 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 74.40 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 7.92 เมื่อเทียบกับวันที่ 31 ธันวาคม 2559 ซึ่งมีจำนวนรวม 939.53 ล้านบาท เนื่องจากมีผลกำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด 9 เดือน ปี 2560 จำนวน 65 ล้านบาท และบางส่วนมาจากการที่ผู้ถือหุ้นแสดงความจำนงใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิ RWI-W1

จึงแจ้งมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายสุทิน เผล็จภัย)

กรรมการผู้จัดการ